

# Här är de bästa nykomlingarna

**Billigt, exotiskt eller svenskt. Flera spännande trender kan urskiljas bland fondernas nykomlingar.**

**N**ystartade fonder går ofta bättre än gamla konkurrenter. Det är ett faktum som förmodligen mest har med människans natur att göra.

Den som startar något nytt är ofta extra mån om att det ska gå bra. Man överväger besluten noga och låter inget gå på slentrian. Förvaltare av nya fonder har inga trötta aktier som skräpar, utan investerar i de bolag som de tror har bäst förutsättningar framöver.

Men alla nya fonder är förstas inte bra. Leta gärna efter erfarna förvaltare som driver nya projekt.

## ”Leta efter erfarna förvaltare med nya projekt”

Här är några av de mest spännande fonder som har registrerats det senaste året:

**PriorNilsson Sverige Aktiv** har varit igång sedan oktober och finns numera både på premiepensionstorget och i Privata Affärers fondportföljer. Det här är bolagets första Sverigefond. Men förvaltaren Torgny Prior, som även sköter hedgefonden Idea, har lång erfarenhet av svenska marknaden och är van att agera vid konjunktursvängningar. Han struntar i index och köper bara de bolag han tror på.

På fondens pluskonto finns också en mycket attraktiv avgift på 1,0 procent.

Svenska fondbolaget Scientia har lanserat nya fonder som investerar med utgångspunkt i hur insiderpersongruppen gör. Tror ledningsgruppen och storägare på bolaget, eller säljer de sina aktier?

### Just nu

Medan börserna i tillväxtmarknaderna har det tufft ökar många fondbolag sina innehav i Sverige. Till exempel Skagen Global som köpt Nordea och Skagen Kontiki som satsar på Kinnevik.

De nya fonderna innebär en ny möjlighet att spara på Kanadas och Australiens börser. Bäst i år har **Inside USA Small Cap** gått med en uppgång på 27 procent den 17 juli.

Lannebo har startat flera nya fonder, bland annat **Lannebo Sverige Flexibel**. Det är en aktiefond som framför allt investerar i Sverige.

Det ovanliga är att fonden inte behöver vara fullinvesterad i aktier utan får lägga upp till 25 procent i räntepapper. Radarparet Magnus Matstoms och Charlotta Faxén, som sedan länge förvaltar **Lannebo Mixfond**, har alltså möjlighet att till viss mån skydda kapitalet när det stormar på börserna.

Tundra Fonder dundrar vidare mot målet att bli Sveriges ledande tillväxtmarknadsförvaltare. **Tundra Frontier Opportunities** är en intressant nykomling för dig som vill spara i nya tillväxtmarknader som Nigeria och Pakistan. Fonden har fått en rivstart och gått upp med 11 procent på tre månader.

Billigt, svenskt eller exotiskt är tre trender som dominerar bland årets nykomlingar.

Däremot lanseras få nya branschfonder. Själv följer jag med spänning nya **Healthinvest Microcap Fund** som sköts av Anders Hallberg, en av världens mest framgångsrika läkemedelsfondförvaltare. Den nya fonden fokuserar på små läkemedelsbolag, ofta med hemvist i Nordamerika. Dessa bolag är ofta underanalyserade, vilket innebär en potential.



Sofia  
Jullerstam

Fondskribent,  
Privata Affärer